
Obsah
Názory
6 Jan Štětka: Polokaranténa?

Zmatek jak za reformy kalendáře

Události týdne
8 Přehled nej důležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Život na ostrově je bezpečný, 

svobodný a drahý sen

Rozhovor
16 Ivan Rynda: Lidstvo musí snížit 

svoji spotřebu

Další témata
24 Americký podnikatel si v Praze 

splnil sen: Naučil chodit lidi 
do dříve zanedbaných míst

27 Chceme předvídat poptávku.
Doručení zboží zajistíme dříve, 
než si ho někdo koupí

30 Strive Masiyiwa: Miliardář zachra
ňující nejzoufalejší země Afriky

32 Krize nejvíce zasáhla trh 
nákladních aut

36 Vznášedla se vrací do Evropy, v Česku 
pro ně chybí legislativa

Společnost konference
38 Uhlí by se podle expertů mělo 

nahradit jadernou energií

Ze světa práva
40 Firmy sledují své pracovníky kamerami 

stále častěji, jejich souhlas nepotřebují

Moderní řízení
42 Hledat novou práci pomáhají i bývalí 

zaměstnavatelé. Zlepšují si tím svoji 
pověst

44 Vedl hotel, na který mířila jaderná 
střela. Teď řídí pražský Four Seasons

Moje energie
46 Adam Rožánek: Včela je základ života

Auto
48 Co se Bavoři naučili od Yankeeů 

a dotáhli do nejzběsilejšího 
konce

Kalendárium
50 Přehrada, která rozhýbala 

Ameriku


